
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Vice-Prefeito

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Comunicação

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 
órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Comunicação 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Lucas Eduardo de Lima Silva Martins  - Matrícula 0243565 - 

Responsável Técnico:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Registro Profissional: 

19228/MG

Ano 15	 Edição 2066 

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2025

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 587/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

CONSIDERANDO que o regime de tempo integral 
é o exercício da atividade funcional nos termos a que 
alude o artigo 202 do Estatuto dos Funcionários Públicos 
do Município de Araguari, ficando o servidor proibido de 
exercer, cumulativamente, outra atividade particular de 
caráter empregatício, profissional ou pública de qualquer 
natureza nos termos do art. 200 da Lei nº 1.639, de 27 de 
fevereiro de 1974;

CONSIDERANDO que o Prefeito Municipal, por ato 
individual, fixará os cargos ou os servidores que ficam 
sujeitos ao regime de tempo integral, tendo em vista a 
essencialidade, a complexidade e a responsabilidade das 
respectivas atribuições e funções;

RESOLVE:
Art. 1º - Dispensar, a partir de 28 de fevereiro de 2025, 

do exercício da função em Regime de Tempo Integral, 
todos os servidores que foram designados anteriormente à 
publicação desta portaria, ficando igualmente interrompido 
o pagamento da respectiva gratificação de tempo integral.

Parágrafo único: Ficam excepcionados, no caso 
dos servidores mencionados no caput deste artigo, os 
servidores ocupantes dos cargos públicos de provimento 
efetivo de motoristas e que atuem na função de condutores 
de ambulância, que tenham feito opção pela jornada de 
40 (quarenta) horas semanais e 8 (oito) horas diárias, nas 
hipóteses previstas na Lei nº 6.686, de 23 janeiro de 2023  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, em 26 de fevereiro de 2025.

“Dispõe sobre a dispensa dos servidores 
efetivos designados para o exercício da função 
em Regime de Tempo Integral, dando outras 
providências”.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

P O R T A R I A  Nº 601/2025

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas 
atribuições legais... 

R E S O L V E:
Art. 1º Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da Constituição 

Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 10.710, de 05 de agosto de 
2003, e conforme Lei Municipal nº 4.524 de 06 de julho de 
2009 (estende a licença Maternidade e Paternidade para 
os Servidores públicos Municipais), CONCEDER a Sra. 
LUCIANA AGUIAR CARNEIRO ARAUJO N. 91252 NO 
CARGO DE MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA  
LICENÇA Maternidade por 180 (cento e oitenta) dias sem 
prejuízo do salário, a partir do dia 06 DE FEVEREIRO 2025.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário a 
presente Portaria entra em vigência nesta data, com a 
produção de seus efeitos a contar de 06/02/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 26 de fevereiro de 2025.

“Concede Afastamento à Gestante”

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDUCAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE JORNAL

EXTRATO DE JORNAL

EXTRATO DE JORNAL

1º TERMO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 142/2024 – CHAMADA PÚBLICA 
Nº 004/2024 – PROCESSO Nº 061/2024. CONTRATADA: 
NORTHERN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA- CNPJ/MF sob o nº 42.399.629/0001-04. O objeto do 
presente Termo de Apostilamento é a inclusão de dotações 
orçamentárias, referente ao Contrato Administrativo nº 
142/2024 proveniente da Chamada Pública nº 004/2024, 
Processo nº 061/2024, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL SITUADO NO ENDEREÇO RUA HERMOGÊNIO 
DORÁZIO Nº 65, BAIRRO INTERLAGOS, NO MUNICÍPIO 
DE ARAGUARI-MG, OBJETO DA MATRÍCULA N° 79.592, 
DA CIRCUNSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA DE ARAGUARI-MG, 
PARA ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, nos 
seguintes termos:

FICHA	 FONTE	 DOTAÇÃO
677	 1.500	 02.16.08.122.0002.2116.3.3.90.39.00
715	 1.660	 02.19.08.122.0026.2116.3.3.90.39.00
 Araguari, 20 de janeiro de 2025. Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social.

Contratada sem vínculo: VALDIRENE DOS REIS 

Contratada sem vínculo: MARIA CLENILMA 
DE SOUSA OLIVEIRA LOPES - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º.  024/2025 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS. CREDENCIAMENTO Nº 005/2024 – 
PROCESSO Nº 107/2024- Objeto: CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FÍSICAS E/OU CADASTRADO COMO 
MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR EM CARÁTER EXCEPCIONAL, 
EMERGENCIAL E EVENTUAL DEVENDO OFERECER 
APOIO AOS ALUNOS COM DEFICIÊNCIA QUE 
APRESENTAM LIMITAÇÕES DE ORDEM FÍSICA 
E OU MENTAL QUE TENHAM DIFICULDADES NO 
ALTO CUIDADO (DE CARÁTER PERMANENTE OU 
TEMPORÁRIO), MATRICULADOS NAS UNIDADES 
EDUCACIONAIS PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE ARAGUARI-MG. PRAZO DA VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 12 (DOZE) meses no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 024/2025 – Valor global do Contrato:  
R$28.233,37 (vinte e oito mil, duzentos e trinta e três reais 
e trinta e sete centavos).   Araguari/MG, 20 de fevereiro de 
2025 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
CRISTIANE NERY PEREIRA.

Contratada sem vínculo: GISELE SOARES 

MORAIS - CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º. 023/2025 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. CREDENCIAMENTO 
Nº 005/2024 – PROCESSO Nº 107/2024- Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
CADASTRADO COMO MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR EM CARÁTER 
EXCEPCIONAL, EMERGENCIAL E EVENTUAL 
DEVENDO OFERECER APOIO AOS ALUNOS COM 
DEFICIÊNCIA QUE APRESENTAM LIMITAÇÕES 
DE ORDEM FÍSICA E OU MENTAL QUE TENHAM 
DIFICULDADES NO ALTO CUIDADO (DE CARÁTER 
PERMANENTE OU TEMPORÁRIO), MATRICULADOS 
NAS UNIDADES EDUCACIONAIS PERTENCENTES 
À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARAGUARI-MG. 
PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) meses 
no CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 023/2025 – Valor 
global do Contrato:  R$28.233,37 (vinte e oito mil, duzentos 
e trinta e três reais e trinta e sete centavos).   Araguari/MG, 
20 de fevereiro de 2025 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – CRISTIANE NERY PEREIRA.



Quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2025DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 2066 (15)

SAÚDE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

6º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - Nº 
074/2024 – PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 158/2019 – CREDENCIAMENTO Nº 007/2019 
– CONTRATADO: LABORATÓRIO CENTRAL DE 
PATOLOGIA E HEMATOLOGIA CLÍNICA LTDA EPP 
– Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE (AGÊNCIA 
TRANSFUSIONAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EXAMES PRÉ-TRANSFUSIONAIS PELOS 
VALORES CONSTANTES NA TABELA SUS (SIGTAP) 
E COMPLEMENTAÇÃO PELA LEI 6.091/2018, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Do valor: O preço 
global do presente termo aditivo é de R$ 171.762,20 (cento 
e setenta e um mil setecentos e sessenta e dois reais e 
vinte centavos) Vigência Contratual: O prazo de vigência 
do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 158/2019 será de 
12 (doze) meses, possuindo prazo final em 11 de outubro 
de 2025.  Ficha: 505 - 02.11..10.302.0017.2082.3.3.90.39.0
0 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 
1500 - Recursos não Vinculados de Impostos. Ficha: 771 - 
02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 1600 - Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 
Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde. Araguari (MG), 08 de outubro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP. (Por não ter sido publicado 
em momento oportuno).

RODRIGUES- CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º.  025/2025 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CREDENCIAMENTO Nº 005/2024 – PROCESSO 
Nº 107/2024- Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS E/OU CADASTRADO COMO 
MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR EM CARÁTER EXCEPCIONAL, 
EMERGENCIAL E EVENTUAL DEVENDO OFERECER 
APOIO AOS ALUNOS COM DEFICIÊNCIA QUE 
APRESENTAM LIMITAÇÕES DE ORDEM FÍSICA 
E OU MENTAL QUE TENHAM DIFICULDADES NO 
ALTO CUIDADO (DE CARÁTER PERMANENTE OU 
TEMPORÁRIO), MATRICULADOS NAS UNIDADES 
EDUCACIONAIS PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE ARAGUARI-MG. PRAZO DA VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 12 (DOZE) meses no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 025/2025 – Valor global do Contrato:  
R$28.233,37 (vinte e oito mil, duzentos e trinta e três reais 
e trinta e sete centavos).   Araguari/MG, 20 de fevereiro de 
2025 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
CRISTIANE NERY PEREIRA.

EXTRATO DE JORNAL

EXTRATO DE JORNAL

EXTRATO DE JORNAL

EXTRATO DE JORNAL

EXTRATO DE JORNAL

EXTRATO DE JORNAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO      
EXTRATO DE JORNAL

Contratada sem vínculo: VIVIAN VIEIRA DE OLIVEIRA- 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º.  026/2025 DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. CREDENCIAMENTO 
Nº 005/2024 – PROCESSO Nº 107/2024- Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
CADASTRADO COMO MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR EM CARÁTER 
EXCEPCIONAL, EMERGENCIAL E EVENTUAL 
DEVENDO OFERECER APOIO AOS ALUNOS COM 
DEFICIÊNCIA QUE APRESENTAM LIMITAÇÕES 
DE ORDEM FÍSICA E OU MENTAL QUE TENHAM 
DIFICULDADES NO ALTO CUIDADO (DE CARÁTER 
PERMANENTE OU TEMPORÁRIO), MATRICULADOS 
NAS UNIDADES EDUCACIONAIS PERTENCENTES 
À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARAGUARI-MG. 
PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) meses 
no CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 026/2025 – Valor 
global do Contrato:  R$28.233,37 (vinte e oito mil, duzentos 
e trinta e três reais e trinta e sete centavos).   Araguari/MG, 
20 de fevereiro de 2025 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – CRISTIANE NERY PEREIRA.

Contratada sem vínculo: LINA SILVA BORGES - 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º.  029/2025 DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. CREDENCIAMENTO 
Nº 005/2024 – PROCESSO Nº 107/2024- Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
CADASTRADO COMO MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR EM CARÁTER 
EXCEPCIONAL, EMERGENCIAL E EVENTUAL 
DEVENDO OFERECER APOIO AOS ALUNOS COM 
DEFICIÊNCIA QUE APRESENTAM LIMITAÇÕES 
DE ORDEM FÍSICA E OU MENTAL QUE TENHAM 
DIFICULDADES NO ALTO CUIDADO (DE CARÁTER 
PERMANENTE OU TEMPORÁRIO), MATRICULADOS 
NAS UNIDADES EDUCACIONAIS PERTENCENTES 
À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARAGUARI-MG. 
PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) meses 
no CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 029/2025 – Valor 
global do Contrato:  R$28.233,37 (vinte e oito mil, duzentos 
e trinta e três reais e trinta e sete centavos).   Araguari/MG, 
20 de fevereiro de 2025 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – CRISTIANE NERY PEREIRA.

Contratada sem vínculo: DANILLO LEITE MIGUEL 
- CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º.  032/2025 DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. CREDENCIAMENTO 
Nº 005/2024 – PROCESSO Nº 107/2024- Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
CADASTRADO COMO MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR EM CARÁTER 
EXCEPCIONAL, EMERGENCIAL E EVENTUAL 
DEVENDO OFERECER APOIO AOS ALUNOS COM 
DEFICIÊNCIA QUE APRESENTAM LIMITAÇÕES 
DE ORDEM FÍSICA E OU MENTAL QUE TENHAM 
DIFICULDADES NO ALTO CUIDADO (DE CARÁTER 
PERMANENTE OU TEMPORÁRIO), MATRICULADOS 
NAS UNIDADES EDUCACIONAIS PERTENCENTES 
À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARAGUARI-MG. 
PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) meses 
no CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 032/2025 – Valor 
global do Contrato:  R$28.233,37 (vinte e oito mil, duzentos 
e trinta e três reais e trinta e sete centavos).   Araguari/MG, 
20 de fevereiro de 2025 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – CRISTIANE NERY PEREIRA.

Contratada sem vínculo: ELISÂNGELA INÊS NUNES E 
RESENDE - CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º.  027/2025 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. CREDENCIAMENTO 
Nº 005/2024 – PROCESSO Nº 107/2024- Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
CADASTRADO COMO MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR EM CARÁTER 
EXCEPCIONAL, EMERGENCIAL E EVENTUAL 
DEVENDO OFERECER APOIO AOS ALUNOS COM 
DEFICIÊNCIA QUE APRESENTAM LIMITAÇÕES 
DE ORDEM FÍSICA E OU MENTAL QUE TENHAM 
DIFICULDADES NO ALTO CUIDADO (DE CARÁTER 
PERMANENTE OU TEMPORÁRIO), MATRICULADOS 
NAS UNIDADES EDUCACIONAIS PERTENCENTES 
À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARAGUARI-MG. 
PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) meses 
no CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 027/2025 – Valor 
global do Contrato:  R$28.233,37 (vinte e oito mil, duzentos 
e trinta e três reais e trinta e sete centavos).   Araguari/MG, 
20 de fevereiro de 2025 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – CRISTIANE NERY PEREIRA.

Contratada sem vínculo: DARLENE RAQUEL 
SILVA CAMARGO - CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º.  030/2025 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CREDENCIAMENTO Nº 005/2024 – PROCESSO 
Nº 107/2024- Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS FÍSICAS E/OU CADASTRADO COMO 
MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR EM CARÁTER EXCEPCIONAL, 
EMERGENCIAL E EVENTUAL DEVENDO OFERECER 
APOIO AOS ALUNOS COM DEFICIÊNCIA QUE 
APRESENTAM LIMITAÇÕES DE ORDEM FÍSICA 
E OU MENTAL QUE TENHAM DIFICULDADES NO 
ALTO CUIDADO (DE CARÁTER PERMANENTE OU 
TEMPORÁRIO), MATRICULADOS NAS UNIDADES 
EDUCACIONAIS PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE ARAGUARI-MG. PRAZO DA VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 12 (DOZE) meses no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 030/2025 – Valor global do Contrato:  
R$28.233,37 (vinte e oito mil, duzentos e trinta e três reais 
e trinta e sete centavos).   Araguari/MG, 20 de fevereiro de 
2025 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
CRISTIANE NERY PEREIRA.

Contratada sem vínculo: YASMIN MARTINS PEREIRA 
- CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º.  031/2025 DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. CREDENCIAMENTO 
Nº 005/2024 – PROCESSO Nº 107/2024- Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 
CADASTRADO COMO MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR EM CARÁTER 

DECLARO que foram atendidas no PROCESSO 
LICITATÓRIO nº. 003/2025, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 001/2025, cujo objeto é o 

Contratada sem vínculo: ALESSANDRA BEATRIZ 
CARRIJO CAMPOS - CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º.  028/2025 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CREDENCIAMENTO Nº 005/2024 – PROCESSO 
Nº 107/2024- Objeto: CREDENCIAMENTO DE 

PESSOAS FÍSICAS E/OU CADASTRADO COMO 
MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL DE 
APOIO ESCOLAR EM CARÁTER EXCEPCIONAL, 
EMERGENCIAL E EVENTUAL DEVENDO OFERECER 
APOIO AOS ALUNOS COM DEFICIÊNCIA QUE 
APRESENTAM LIMITAÇÕES DE ORDEM FÍSICA 
E OU MENTAL QUE TENHAM DIFICULDADES NO 
ALTO CUIDADO (DE CARÁTER PERMANENTE OU 
TEMPORÁRIO), MATRICULADOS NAS UNIDADES 
EDUCACIONAIS PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE ARAGUARI-MG. PRAZO DA VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 12 (DOZE) meses no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 028/2025 – Valor global do Contrato:  
R$28.233,37 (vinte e oito mil, duzentos e trinta e três reais 
e trinta e sete centavos).   Araguari/MG, 20 de fevereiro de 
2025 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
CRISTIANE NERY PEREIRA.

EXCEPCIONAL, EMERGENCIAL E EVENTUAL 
DEVENDO OFERECER APOIO AOS ALUNOS COM 
DEFICIÊNCIA QUE APRESENTAM LIMITAÇÕES 
DE ORDEM FÍSICA E OU MENTAL QUE TENHAM 
DIFICULDADES NO ALTO CUIDADO (DE CARÁTER 
PERMANENTE OU TEMPORÁRIO), MATRICULADOS 
NAS UNIDADES EDUCACIONAIS PERTENCENTES 
À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARAGUARI-MG. 
PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) meses 
no CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 031/2025 – Valor 
global do Contrato:  R$28.233,37 (vinte e oito mil, duzentos 
e trinta e três reais e trinta e sete centavos).   Araguari/MG, 
20 de fevereiro de 2025 – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – CRISTIANE NERY PEREIRA.



Quinta-feira, 27 de Fevereiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2066(15) - 3

FAEC
INTENÇÃO DE ADESÃO

A FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA – FAEC, na cidade de Araguari  no Estado 
de Minas Gerais, comunica a intensão de adesão a ata 
de Registro de Preço n° 001/2025 oriunda do Pregão 
Eletrônico n°007/2024,  (R.P N° 004/2024), Processo n° 
011/2024, GERENCIADA PELA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARAGUARI/MG , com base na Lei Federal n° 
14.133/2021, Decreto Municipal N° 116, de 17 de maio 
de 2021 e Decreto Federal N° 11.462 de 31 de março de 
2023, que será realizada a ADESÃO A ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO N° 001/2025 ORIUNDA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 007/2024, (R.P N°004/2024), PROCESSO 
LICITATÓRIO N° 011/2024, QUE TEM COMO ÓRGÃO 
GESTOR A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI – 
MG. VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAL DE COPA DE COZINHA, LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
ADMINISTRATIVAS DA FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA-FAEC. Ficha a ser utilizada: 
1212 D.O: 04.04.17.00.13.122.0002.01.2.015.3.3.90.30.00
.00 Fonte: 1500. Ficha a ser utilizada:  1253 D.O: 04.04.17.0
0.13.392.0024.03.2.053.3.3.90.30.00.00 Fonte. Ficha a ser 
utilizada: 1258 D.O: 04.04.17.00.13.392.0024.04.2.055.3.3.
90.30.00.00 Fonte: 1500: 1500 Araguari, 27 de fevereiro de 
2025 – WEDERSON DONIZETTI PRADO MACHADO– 
Presidente da Fundação Araguarina de Educação e 
Cultura – FAEC.

INTENÇÃO DE ADESÃO
A FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA – FAEC, na cidade de Araguari  no Estado 
de Minas Gerais, comunica a intensão de adesão a ata 
de Registro de Preço n° 002/2025 oriunda do Pregão 
Eletrônico n°007/2024,  (R.P N° 004/2024), Processo n° 
011/2024, GERENCIADA PELA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARAGUARI/MG , com base na Lei Federal n° 14.133/2021, 
Decreto Municipal N° 116, de 17 de maio de 2021 e Decreto 
Federal N° 11.462 de 31 de março de 2023, que será 
realizada a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N° 001/2025 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
007/2024, (R.P N°004/2024), PROCESSO LICITATÓRIO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(INSUMOS ODONTOLÓGICOS) PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS DA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS (CEO) DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG, em toda 
a sua tramitação, a legislação pertinente. Assim sendo, 
satisfazendo à legalidade e ao mérito administrativo, 
HOMOLOGO o PROCESSO LICITATÓRIO nº. 003/2025, 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2025; com 
fundamento no artigo 46 do Decreto Federal nº 10.024 
de 29 de setembro de 2019, ADJUDICANDO o objeto 
licitado a favor das empresas DUARTE DENTAL LTDA – 
CNPJ 65.122.590/0001-70, NEWCARE COMERCIO E 
SERVICOS LTDA – CNPJ 41.926.487/0001-15, GOLDEN 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA – CNPJ 
46.884.097/0001-43, COMERCIAL ROCHA CASTRO 
LTDA. – CNPJ 19.908.111/0001-29, A2XR COMERCIAL 
LTDA – CNPJ 50.591.089/0001-86, M TESTA ATACADO 
LTDA – CNPJ 43.044.418/0001-03, DENTAL IPO LTDA 
- 50.567.060/0001-69 e HIGOR SILVA CANEDO - 
28.915.430/0001-52  que apresentaram um valor global de 
R$ 144.572,40 (cento e quarenta e quatro mil quinhentos e 
setenta e dois reais e quarenta centavos), correspondente 
à fase de lances registrada na ata de sessão pública do 
dia 24 de fevereiro de 2025. Publique-se na forma da Lei. 
Após, ao Departamento de Licitações e Contratos para a 
formalização da Ata de Registro de Preços. Araguari, 26 
de fevereiro de 2025. Thereza Christina Griep – Secretária 
Municipal de Saúde.

N° 011/2024, QUE TEM COMO ÓRGÃO GESTOR A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI – MG. VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA 
DE COZINHA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA FUNDAÇÃO 
ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA-FAEC. Ficha a ser utilizada: 1212 D.O: 04.04.17.00.13.122.0002.01.2.015
.3.3.90.30.00.00 Fonte: 1500. Ficha a ser utilizada:  1253 D.O: 04.04.17.00.13.392.0024.03.2.053.3.3.90.30.00.00 Fonte. 
Ficha a ser utilizada: 1258 D.O: 04.04.17.00.13.392.0024.04.2.055.3.3.90.30.00.00 Fonte: 1500: 1500 Araguari, 27 de 
fevereiro de 2025 – WEDERSON DONIZETTI PRADO MACHADO– Presidente da Fundação Araguarina de Educação 
e Cultura – FAEC.


		2025-02-27T17:28:36-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




